
10 km
16 km
21 km

start
cíl

1
6

 k
m

1
0

 k
m

2
1

 k
m

16 km

start
cíl

Svatováclavský výšlap - pěší trasa 10 km

Popis trasy:
Od startu v zámecké zahradě se vydejte vpravo do kopce. Oranžové cedulky vás zavedou na modrou
turistickou značku. Po značce půjdete podél Blanice až na rozcestí pod Šelmberským dvorem. Tady
značku opustíte a oranžová tabulka vás zavede na pěšinu podél náhonu k Šelmberskému mlýnu.
Odtud půjdete po červené tur. značce až k místu blízko kraje lesa, odkud vás oranžové tabulky
povedou Šelmberskou oborou k rybníkům Nadoborný a Obora a dále až k napojení na červenou
značku, po které dojdete až k zřícenině hradu Šelmberk. Z jeho zachovalé věže se můžete
rozhlédnout po okolí - vstupenky zakoupíte v budově vpravo od cesty. Červená značka vás dovede
zpět do Mladé Vožice. Cestu do zámecké zahrady (cíle vaší cesty) již znáte - odpojíte se ze znařené
trasy než se začne stáčet k Vožickému výhledu ("Paraplíčku") nebo se k němu ještě na závěr cesty
můžete vypravit.

0 1 2 km

Kontrola:

kontrola


